ἀρ-

- (1) καὶ τὰ μον. (2) ἀρχιεπισκόπου. (3) ὅταν ὀ. alii ὅταν ἢ. alii ὅταν ἢ. (4) ἐκποιῶσιν.
 (5) ἢ πράξις ἢ ἢ. (6) ἢ αὐταλλαγὴ ἢ ἢ.
 (7) μέλλει. [8] ἐκπλήρωσιν. [9] ἐπικειμένους.
 alii ἐπικειμένους. (10) κτήσασθαι. alii ἐκτίσασθαι.
 (11) ἀποροῦντ. (12) ἐκχωρεῖν. (13) διώκται.
 (14) τῶν διοικητῶν καὶ τῶν ὑπουργῶν καὶ τῶν πτωχῶν. (15) τῶν διοικητῶν καὶ πάντας τῶν ἐνεργητικῶν ὑπεργῶν. (16) ἐπιγίνεσθαι. (17) ἀζημίως. (18) αὐτῶν. (19) γίνεσθαι. (20) παρ' ᾧ.
 [21] παροφθῆν. (22) καὶ. (23) ἔλαβεν.
 (24) ἐπὶ δὲ τῶν.

Alia Ecclesiarum, monasteria, ptochia, xenodochia, & orphanotrophia (a) ejusdem urbis, ac territorii; item quæ sub ejusdem Archiepiscopi administratione sunt. * Ab eo (b) ordinati Metropolitanæ, & qui ab eis creantur, immobilem rem, aut civilem annonam non alienent, nisi utilis venditionis causa, aut hypothecæ, aut permutacionis, aut perpetuæ emphyteuseos; hoc est cum pretium venditæ rei, aut sub hypotheca creditæ, profuturum sit ad debiti solutionem, quod successione, aut alia necessaria causa venerabilis domus contraxerat. Item si alia res magis necessaria restituenda esset, aut si ædes sacra esset restauranda. At vero cum permutatio fiet; cum magis necessaria re fiat; & quæ non minores fructus, quam data res efficiat. Si vero emphyteusis sit, non minor sit redditus, nisi omnino res esset sterilis; in his enim, quæ propter sterilitatem damnosa sunt, vel donatio locum habere potest. Sed quod factum est, non aliter valet, quam si aliqua ex dictis causis ostensa fuerit apud acta Byzantii, apud Magistrum census; in provinciis apud Defensores propositis sacris scripturis, & cum de Ecclesiis agitur, presentibus œconomis & clericis, qui illic habitant; cum de monasteriis; adesse oportet præpositos, aliosque monachos; cum de ptochiis, coram administratore, & ministris, atque pauperibus cum de xenonibus; coram administratore, & ministris omnibus, qui sub ejus administratione sunt. Eodem pacto de orphanotrophiis fiet. Ac valeat, quod pluribus visum erit, consentiente etiam ejus regionis Episcopo, in qua id fieri consuevit. Neque possint Magister census, & Defensor civitatis se excusare; ne indemnem eam venerabilem domum efficiant, ac vindicent. Subiiciuntur enim propter negligentiam poenæ XX. librar. auri. (Et postea.) Instrumenta fiant; quibus illarum causarum mentio fiat; & quo pacto acta gesta sint; nomina quoque eorum, qui præfentes fuerunt, addantur; & apud quem hæc omnia acta, gestaque sint. Si quid autem eorum fuerit prætermisum; & creditor, & emptor, rem, debitum, ac pretium perdent; quique permutacionis causa acceperit; & quod dedit, & quod accepit, amittet; qui vero in emphyteusim, dum vixerit, acceperit, aut donationis, aut cessionis prohibitæ causa; quod cepit, restituet, & tantam quantitatem, quanti æstimatur, quod datum est. Locum vero habent, quæ dicta sunt, in iis, quæ ecclesiastica futura sunt, & in præteritis sacris locis. Sed si sint res mobiles, præter sacra vasa, quæ satis sint ad illas urgentes alienandi causas: